
                 

 
2024年4月9日 

 

          

浜松市天竜区二俣町阿蔵114番地の2 

 

周智郡森町草ヶ谷458番地 

報道関係者各位 

 

 

地域と共に未来に向けて走り出す! 

天浜線フルラッピング列車「C Nexsus 号（シーネクサス）」出発式の開催について 
 

 

天竜浜名湖鉄道（本社：浜松市天竜区、代表取締役社長：松井宜正）とC Nexsus株式会社（周智郡

森町、取締役会長：小澤清、代表取締役社長：萩田宗太郎）は、2024年4月14日（日）天浜線フルラッ

ピング列車『C Nexsus号（シーネクサス）』の出発式を開催いたします。 

この出発式は、地域の子供たちをはじめ、約200名以上の皆さまに参加いただき、一緒に楽しんでい

ただけるよう企画しました。 

概要は下記のとおりとなりますので、ご多忙とは存じますがご取材賜りたく、よろしくお願い申し

上げます。 

 

C Nexsus株式会社は、昨年７月１日に株式会社小澤建材と関東創建株式会社が統合しスタートし

ました。このラッピング列車は、C Nexsus(シーネクサス)の企業PRとともに、関わる全ての皆さま

と様々な＂絆＂を築き上げ進化し続けたいとの思いを込め計画しました。地域の皆さまと一緒に、

森町をはじめ地域社会の更なる活性化、明るい未来に向けて走り出します。 

 

記 

 

１．実施概要  

(1)実施日時：2024年4月14日（日）   13時15分 ～ 15時00分 

(2)実施場所：天竜浜名湖鉄道 遠州森駅 駅前広場およびホーム 

(3)実施内容：【出発式】 

        ①13時15分 ～ 13時45分      報道関係者 受付 

        ②13時38分 ～ 13時44分      C Nexsus号入線、入換作業 

        ③14時17分             開式 

○挨拶 

・C Nexsus株式会社 取締役会長    小澤清  

・         代表取締役社長  萩田宗太郎  

・天竜浜名湖鉄道㈱ 代表取締役社長  松井宜正 

○テープカットセレモニー 

○記念撮影（関係者のみ） 

        ④14時43分             閉式 

 

 

 

NEWS RELEASE 



【イベント】 

①13時45分 ～ 14時15分      常磐会 お囃子 

        ②13時55分 ～ 13時58分      ﾗｯﾋﾟﾝｸﾞ列車デザイン社長賞 表彰 

        ③13時59分 ～ 14時00分      万歳三唱  

        ④14時00分 ～ 14時05分      お餅まき  

 

２．フルラッピング列車「C Nexsus号（シーネクサス）」の出発 

●臨時列車の運行 遠州森駅（14時57分発） ⇒ 天竜二俣駅（15時18分着） 

(関係者のみの乗車となります。) 

 

３．フルラッピング列車のデザイン 

【別紙】天竜浜名湖鉄道ラッピング列車 「C Nexsus号（シーネクサス）」デザインのとおり 

 

■ ラッピング列車の特徴   

C Nexsusの会社ロゴは「C」を用いて、繋がり・結びつき（Nexus）を表現しています。 

ラッピングデザインは、社内募集により、会社ロゴから連想されたキレイな羽衣のアイデアが採用さ

れました。 

全体は企業カラーのブルーでさわやかに。羽衣がやわらかく流れるようなデザインは、地域社会との

繋がり・結びつきを表し、輝く星は未来への願い、希望を込めています。そんな弊社の志にご賛同い

ただきました森町内企業様のロゴも掲載させていただきました。また、本社所在地の森町マスコット

キャラクター（カワくん、セミちゃん）を車両側面に散りばめました。天竜浜名湖鉄道をご利用され

る方々に「何羽隠れているかな？」と楽しみながら見つけていただきたいです。 

 

４．2024年4月14日（日）出発式以降のフルラッピング列車の運行予定 

(1)車両運用計画に基づき定期列車として運行いたします。 

(2)別紙『運行時刻表』を確認してください。 

※運行スケジュールは天竜浜名湖鉄道ホームページ（https://www.tenhama.co.jp/）を 

ご確認ください。時刻の掲載は、4月11日（木）を予定しています。 

※車両の運用は予告なく変更になる場合がありますのでご注意をお願いします。 

 

５．駐車場について 

駐車場の台数に限りがありますので、徒歩や公共交通機関にてご来場ください。 

 

６．駐輪場をご利用のお客様へ 

イベント開催にあたり、2024年4月13日（土）13時00分より、駐輪場（南側・線路側）の使用を中止

させていただきます。駐輪場（北側）をご利用ください。弊社職員が北側へ移動させていただく場合

がございます。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

【本件のお問い合わせ先】                 

天竜浜名湖鉄道株式会社 総務課 岡山 TEL 053-925-6125 

天竜浜名湖鉄道公式サイト  https://www.tenhama.co.jp/ 

https://www.tenhama.co.jp/
https://www.tenhama.co.jp/

